
令和 5年 5月 8日 

保護者 各位 

東京文理学院高等部   

学院長 小野塚 雅信 

 

 

配布物のデジタル化について 
 

拝啓  時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

  さて、令和 2 年度に文部科学省より「学校・保護者等間における連絡手段のデジタル化を進め

ることは迅速な情報共有を進めるとともに、学校・保護者等双方の負担軽減にも大きく寄与する

もの」との通知が発出され、各教育機関にデジタル化への移行支援を促しておりました。 

本学院におきましても、令和 3 年度より生徒へのノートパソコンの配布、校舎内の Wi-Fi 環境

の整備、デジタル教材「すららネット」や Google  Classroom の導入など、順次教育活動のデジタ

ル化を積極的に進めてまいりました。 

今年度より全学年の生徒がノートパソコンを使用できるようになりましたので、様々な教育活

動のデジタル化をより一層進めていくとともに、保護者の方向けの配布物も順次デジタル化して

いく形を取らせていただきます。詳細につきましては、下記の内容をご確認ください。 

配信の方法ですが、パソコンやスマートフォンをご使用いただき、学院の HP よりダウンロード

する形となります。配布物の配信日に各ご家庭に一斉送信メールをお送りしますので、内容のご

確認をお願い致します。 

また、ご家庭で配布物の閲覧が難しい場合は、昨年度までと同様に紙面で配布物をお渡しする

こともできますので、担任までお申し出ください。 

何卒ご理解ご協力の程、よろしくお願い致します。 

敬具 

記 

 

〇デジタル配信をする配布物 

・「ぶんりだより」、「相談室だより」、「保健だより」 

 

〇紙面でお渡しする配布物 

・「各種お知らせ」、「学年だより」 

 

※「各種お知らせ」や上記に記載のないお知らせ等に関しましても、内容を検討し、今後デジタル

配信に移行する可能性がございます。 

※生徒の配布物に関しましても、昨年度以前は紙面で配布していた冊子などを順次デジタル配信し

ていきます。 

 

以上 

 


